
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От  06 августа 2021 г.  №  2537 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002                       

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                    

в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с главами 

администраций Толмачевского городского и сельских поселений Лужского 

муниципального района, территориальной избирательной комиссией 

Лужского муниципального района, администрация Лужского 

муниципального района    п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить перечень помещений, пригодных для проведения 

агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящихся               

в муниципальной собственности, предоставляемых зарегистрированным 

кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, общественным 

объединениям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов 

 О предоставлении зарегистрированным 

кандидатам, их доверенным лицам, 

политическим партиям, общественным  

объединениям, выдвинувшим 

зарегистрированных кандидатов, 

помещений при подготовке и проведении 

выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва                         

и выборов депутатов Законодательного 

собрания Ленинградской области 

седьмого созыва 19 сентября 2021 года 



депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого 

созыва − 19 сентября 2021 года (приложение). 

 

2. Направить перечень помещений в территориальную избирательную 

комиссию Лужского муниципального района, администрациям 

Толмачевского городского и сельских поселений Лужского муниципального 

района. 

 

3. Собственникам или владельцам помещений организовать  

рассмотрение заявок на выделение помещений для проведения встреч                       

с избирателями и обеспечить предоставление помещений 

зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям 

избирательных объединений в соответствии с действующим 

законодательством.  

 

4. Постановление опубликовать в газете «Лужская правда» и 

разместить на официальном сайте администрации Лужского муниципального 

района. 

  

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                     Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: орг. отдел, ТИК, ОМВД РФ по ЛР ЛО, адм. поселений – 13 экз.,               

прокуратура. 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Лужского муниципального района 

от 06.08.2021 № 2537 

                                                                                           (приложение) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ,  

предоставляемых зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, 

политическим партиям, общественным объединениям, для проведения встреч 

с избирателями в период подготовки к выборам 19 сентября 2021 года 
 

№ 

п/п 
Поселение Название помещения, адрес 

1. Лужское  

городское поселние 

-  МКУ «Лужский городской Дом культуры»,                    

пр. Кирова, д. 75; 

- МКУ «Лужский киноцентр «Смена»,                                  

пр. Володарского, д. 5; 

- Детская библиотека № 1, ул. Набережная, д. 1; 

- МОУ ДО ЛШИ,  пр. Кирова, д. 39; 

- МКУК ЛМПРБ, пр. Володарского, д. 13а 

2. Толмачевское  

городское поселение 

 

пос. Толмачево: 

- муниципальное учреждение социально-культурный 

центр досуга и отдыха Толмачевского 

городского поселения, ул. Толмачева, д. 19 

 

3. Володарское  

сельское поселение 

пос. Володарское: 

- библиотека, д. 2 кв. 76 

  

4. Волошовское сельское 

поселение 

пос. Волошово: 

- культурно-досуговый центр «Селяночка»,                                                

ул. Школьная, д. 10 

 

5. Дзержинское  

сельское поселение 

пос. Дзержинского: 

 - клуб, ул. Центральная, д. 4. 

д. Торошковичи: 

- Дом культуры, пер. Торговый, д. 3 

6. Заклинское  

сельское поселение 

д. Заклинье: 

- актовый зал в администрации Заклинского 

сельского поселения, ул. Новая, д. 22. 

д. Раковно:  

- избирательный участок, ул. Центральная, д. 2, кв. 11 

д. Каменка: 

- клуб, ул. Школьная, д. 1 

7. Мшинское  

сельское поселение 

пос. Мшинская: 

- администрация Мшинского сельского поселения,                

ул. Ленинградское шоссе, д. 49. 

 д. Пехенец: 

- СКЦ, ул. Молодежная, д. 1а; 



д. Низовская: 

- библиотека, ул. Кирова, д. 1а. 

 пос. Красный Маяк: 

 - Красномаякский досуговый центр, д. 4а 

8. Оредежское  

сельское поселение 

пос. Оредеж: 

- КДЦ «Торжество», ул. Ленина, д. 13. 

д. Почап: 

- Дом культуры, ул. Дорожная, д. № 23а. 

пос. Тесово-4: 

- актовый зал в МУЦК «Досуг», ул. 20-го съезда 

КПСС, д. 7а 

9. Осьминское  

сельское поселение 

пос. Осьмино: 

- социально-культурный центр, ул. 1 Мая, д. 17 

 

10. Ретюнское  

сельское поселение 

д. Ретюнь: 

- Дом культуры, ул. Центральная, д. 13 

11. Серебрянское  

сельское поселение 

пос. Серебрянский:  

- сельская библиотека, ул. Совхозная, д. 18а   

12. Скребловское  

сельское поселение 

 пос. Скреблово; 

- библиотека, ул. Солнечная, д. 1. 

пос. Межозерный: 

- Дом культуры, ул. Культуры, д. 1 

13. Торковичское  

сельское поселение 

пос. Торковичи: 

-  администрация Торковичского сельского 

поселения, ул. 2-я Гражданская, д. 1 

14. Ям-Тесовское  

сельское поселение 

пос. Приозерный: 

- Дом культуры, ул. Центральная, д. 8а;  

д. Ям-Тесово: 

- Дом культуры, ул. Центральная, д. 6а 

 

 
 


